2022 年４月 15 日

各郡市陸協 会 長 様

      事務局 様

2021 年度登録クラブ  様

  (一 財 )広 島 陸 上 競 技 協 会

指導・普及委員長 石川 和明

“日清食品カップ”広島県小学生陸上競技交流大会 出場資格の追加について

 平素より，本協会の活動にご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

標記の件についてお願いいたします。

 このところの新型コロナウイルス感染症拡大の影響により，小学校の様々な行事の

開催時期が急に変更になったり，例年と変わったりということにより，市・郡予選の

開催日程が学校行事と重なってしまうという状況が出てきています。今後もこのよう

な状況は考えられるため，少しでも多くの児童に陸上競技の大会を経験してほしいと

いう指導・普及委員会の立場から，出場資格に次のような新たな項を設けました。

③ 運動会，修学旅行など，学校の重要行事と重なり，市・郡レベルの選考会に参加

できなかった場合は，市・郡陸協に学校の証明を受けた欠場届（様式は，広島陸上競

技協会に請求すること）を提出し，欠場の了解を得る。選考会終了後，各市・郡の残

りの出場枠内で各市・郡陸協が選考し，推薦書(様式は問わない)を添えて申し込むこ

と。

あくまでも，やむをえない場合の措置であること，市・郡の出場枠内であることを

ご理解いただき，各郡市陸協様，各登録クラブ様（新年度，登録が完了していないた

め，昨年度登録チームに送っています。）はご対応・ご協力をよろしくお願いいたしま

す。

【問い合わせ先】

  広島陸上競技協会 事務局 ℡（０８２）２２３－３２５６

  指導・普及委員会 委員長 石川 和明 ℡０９０－５７０３－４３８９